
 

NIT PROVEEDOR DESCRIPCION MONTO Q.

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA Pago de servicio de energía electrica 69,390.00

17970083 DE LEON RAMIREZ ACXEL EFRAIN Viaticos en el exterior 17,094.00

113209479 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE ZACAPA Pago de servicio de energía electrica 11,654.58

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA Pago de servicio de energía electrica 10,285.76

88914410 PACAY OCHAETA NESTOR JOEL Mantenimiento y reparación de vehículos 9,750.00

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA Mantenimiento y reparación de vehículos 8,920.00

73864528 FOTOSTAR, SOCIEDAD ANONIMA Mantenimiento y reparación de vehículos 7,040.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA Compra de papel,  plasticos y otros 5,769.00

104473126 IMPORTADORA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS AUTOMOTRICES  S.A. Compra de repuestos y accesorios 5,532.50

50602667 ALONZO PRIMERO FIDEL Compra de tintas y toner 5,220.00

117494771 SERVICIOS DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES, S.A. Compra de tintas y toner 5,000.00

96678496 INVERSIONES TECNOLOGICAS DEL NORTE, SOCIEDAD ANONIMA Compra de herramientas, tintas y toner 4,292.00

86561901 CAPRIEL HERNÁNDEZ KARLA NOEMY Accesorios eletricos y varios 4,090.00

63840626 LÓPEZ ALDANA MAYLIN YAMILETH Compra de prendas de vestir 3,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de telefonía 3,303.62

43586317 FARRINGTON LÓPEZ OSCAR CLEMENTE Compra de llaves para lavamanos 3,155.00

31332048 ECHEVERRÍA COFIÑO SANTIAGO Servicio de fumigación y control de plagas 3,000.00

25781103 ESCOBAR ARIAS HENRY EDELMIRO Viáticos en el interior 2,662.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de correpondencia 2,508.00

108648060 RAMÓN MACARIO PEDRO DANIEL Compra de productos de limpieza 2,500.00

8457417 HUITE MONTENEGRO SEFERINO Viáticos en el interior 2,359.00

64962008 YOLHER SOCIEDAD ANONIMA Compra de insecticidas 2,260.00

55741703 SOTOY SINEY RUTH MARIA Compra de úitiles de oficina 2,249.94

20048432 COY CHIQUIN ANIBAL ALFREDO Compra de úitiles de oficina 2,246.00

73626619 ALFA COPROPIEDAD Pago servico de logistica de evento 2,240.00

6281478 DIAZ Y DIAZ NERY ESTUARDO Compra de compuestos químicos 2,071.00

44247842 MUNDO DE BANDERAS INDUSTRIAL, SOCIEDAD ANONIMA. Compra de banderas 2,000.00

74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y ENTRETENIMIENTO  

S.A.

Pago de servicio de cable 1,953.00

21698503 CANO HERRERA JUAN MANUEL Viáticos en el interior 1,811.00

17116511 PEREZ CASTRO ABEL AUGUSTO Viáticos en el interior 1,810.00

16123905 GODOY TORRES HECTOR OMERI Viáticos en el interior 1,773.00

27826511 SOSA ECHEVERRIA RAUL EDUARDO Viáticos en el interior 1,761.00

46950850 MILIAN MILIAN MARLON EMANUEL Viáticos en el interior 1,735.00

8812586 BARRIOS SALAZAR CESAR OMAR Viáticos en el interior 1,713.00

16701151 HERNANDEZ PAZ DE PINEDA OLIVIA LUCRECIA Viáticos en el interior 1,670.00

30631211 CALEL COY ERICK LEONEL Viáticos en el interior 1,655.00

48795704 PUAC MACARIO AXEL Cintas métricas de fibra de vidrio 1,620.00

89741501 SAAVEDRA LÓPEZ PABLO ANTONIO Servicio de fumigación y control de plagas 1,500.00

66516 AUTOS SUZUKI DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA Mantenimiento y reparación de vehículos 1,410.13

42572452 AGUILAR CHAY FREDY ANIBAL Reconocimiento de gastos 1,400.00

30451124 LOPEZ PALACIOS ARTEMIO Viáticos en el interior 1,394.00

53203240 AGUIRRE DIAZ ROMELIA SORAIDA Compra de insecticidas 1,376.00

39603393 ESCOBAR MOLINA GREGORIO AMADEO Viáticos en el interior 1,372.50

13102 POGGIO ANDRADE ALEJANDRO Servicio de desinfección ambiental 1,300.00

26639165 GOL TRADING SOCIEDAD ANONIMA Compra de repuestos y accesorios 1,210.00

8062080 TURCIOS SAMAYOA MARVIN Viáticos en el interior 1,182.00

42074886 ALVAREZ JIMENEZ MARIA ANDREA Viáticos en el interior 1,156.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA Desinfección ambiental 1,100.00

75648083 LÓPEZ CHOC ROXANA NOHEMI Compra de alimentos 1,072.00

70632790 HERRERA MARROQUIN BYRON ROLANDO Servicio se aromatización y desodorización 1,065.00

10192158 VASQUEZ CASPROWITZ HECTOR ALEJANDRO Viáticos en el interior 1,006.00

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de correpondencia 970.00

23859660 CERMEÑO MORAN DE ZASO ELIDA LISBETH Viáticos en el interior 935.00

75368552 FLORIÀN ORTÌZ JOSE ARNULFO Viáticos en el interior 935.00

78077427 BARRERA DÍAZ KENNY FRANCISCO JOSÉ Viáticos en el interior 929.00

36673013 CASTILLO GALINDO JORGE ADOLFO Viáticos en el interior 923.00

76940667 HERNDANDEZ RAXON ALBERTO Viáticos en el interior 915.00

23386800 PALACIOS RIVAS WILLIAM FERNANDO Viáticos en el interior 910.00

92665357 ESPINA MARTINEZ JESICA MARIA Viáticos en el interior 906.00

804371K CASTRO HERRERA FARLEY STUARDO Viáticos en el interior 900.00

2461565K CURUP QUIRAN FRANCISCO RENE Viáticos en el interior 885.00

1731741K MONZON CARRERA JUANITO Pago servicio de soldadura 850.00

39853926 LOPEZ ALVIZURES ANA GABRIELA Viáticos en el interior 840.00

19926316 SEGURA CASTRO GENER MIGUEL ANGEL Viáticos en el interior 838.99

24755400 CHAJON TURCIOS ELVIS WILLANS JONAS Viáticos en el interior 832.00

110044010 GRUPO INNOVACIÓN AUTOMOTRIZ - SOCIEDAD ANÓNIMA Servicio de lavado de vehículos 800.00

672681K COLEGIO DE ABOGADOS Y NOTARIOS DE GUATEMALA Compra de timbres fiscales 800.00

33176469 CACAO  HECTOR RAFAEL Compra de útiles de oficina 660.00

91748208 SUPERMERCADOS GLORIA, SOCIEDAD ANONIMA Compra de bolsas para basura 640.00

7767919 SERVICIOS Y COMIDAS SOCIEDAD ANONIMA Compra de alimentos 624.00

99328976 BRAN VILLALTA ILLING JEIMY DAYANA Viáticos en el interior 605.00

6946828 ALVARADO MELENDEZ RUBELSY DE JESUS Viáticos en el interior 605.00

81429398 DE LEON PROCOPIO GUILLERMO ENMANUEL Viáticos en el interior 605.00

67369324 MORALES PINEDA LURICIS DEL ROSARIO Viáticos en el interior 605.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y TIP. NAC Pago de suscripción de diario 600.00

111798094 INVERSIONES Y MULTISERVICIOS CELI, SOCIEDAD ANÓNIMA Compra de pintura 555.00

11692448 PEREZ PALMA JORGE WILLIAM Viáticos en el interior 550.00

99991381 LUNA BALCARCEL DEISY KARINA Viáticos en el interior 525.00

50653768 LETONA GARCIA CESIA YESSENIA Viáticos en el interior 495.00
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74277510 GALICIA CORDON MARIO RENE Viáticos en el interior 495.00

51778610 MAZARIEGOS PINEDA DE CARRERA LESLY YAMILETH Viáticos en el interior 495.00

88699749 SISTEMAS DE HIGIENE Y MANTENIMIENTO, SOCIEDAD ANONIMA Desinfección ambiental 475.00

67412742 ARÉVALO GARCÍA ELVIS SAUL Viáticos en el interior 450.00

48776564 GONZALEZ CRUZ LUIS PEDRO Viáticos en el interior 450.00

109924819 MENDOZA  GABRIELA MARÍA Viáticos en el interior 450.00

77947371 QUIÑONEZ FLORES ARMANDO ANDREÉ Viáticos en el interior 441.00

7245068 MANCILLA GONZALEZ JORGE ENRIQUE Viáticos en el interior 425.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA Compra de timbres fiscales 400.00

32466110 CHAVEZ ZACARIAS CRISTINA ANGELICA Viáticos en el interior 388.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS Pago de habilitación de libros 330.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA Compra de alimentos 320.00

16579941 MACZ COL HECTOR LEONEL Viáticos en el interior 317.00

1774119K MELENDREZ GRIJALVA ELMER ALFREDO Compra de útiles de oficina 300.00

8495661 EMAPET FLORES SAN BENITO Pago servicio de agua potable 278.50

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA Compra de llave individual para lavamanos 237.49

114568014 CORPORACION BETHEL Compra de pastas plasticas 230.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA Pago servicio de agua potable 215.10

98133136 TIENDAS DE ORIENTE, SOCIEDAD ANONIMA Compra de servilletas 210.00

19938713 ESTRADA CANTE RODRIGO Pago de extracción de basura 200.00

70266530 LORENZO GONZÁLEZ DIANA MARISELA Viáticos en el interior 150.00

15025462 GONZALEZ MAAS CESAR ANTONIO Viáticos en el interior 115.00

28199111 SANTIAGO HERNANDEZ DAVID ISRAEL Pago de extracción de basura 100.00

75420406 SERVICIOS COMERCIALES EL FARO, S.A. Pago servicio de parqueo 98.00

6148964 MUNICIPALIDAD DE ANTIGUA GUATEMALA Pago servicio de agua potable 94.00

29909767 MORALES MONROY DE PINTO EVELYN ADALJIZA Compra de clavos 70.00

1646382K GARCÍA MORATALLA DE ESTRADA LESVIA LUZ Pago servicio de parqueo 30.00

6867901 VISION FUTURA,  SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de parqueo 20.00

106110756 LOS CINCO ABOGADOS, SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de parqueo 13.00

99548976 SUPER TRES, SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de parqueo 10.00

67775985 INVERSIONES DE PARQUEOS SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de parqueo 10.00

68875576 SERVICIOS MONTUFAR SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de parqueo 10.00

338621 EMPRESA  DE TRANSACCIONES INMOBILIARIAS S A Pago servicio de parqueo 9.00

5782511 INVERSIONES Y SERVICIOS COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de parqueo 8.00

7684312 PARQUEOS PRIVADOS, SOCIEDAD ANONIMA Pago servicio de parqueo 7.00

Total 264,226.11
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14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 9  69,390.00

17970083 DE LEON RAMIREZ ACXEL EFRAIN  1  17,094.00

113209479 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE ZACAPA  2  11,654.58

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  4  10,285.76

88914410 PACAY OCHAETA NESTOR JOEL  5  9,750.00

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  5  8,920.00

73864528 FOTOSTAR, SOCIEDAD ANONIMA  2  7,040.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA  9  5,769.00

104473126 IMPORTADORA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS 

AUTOMOTRICES  SOCIEDAD ANONIMA

 5  5,532.50

50602667 ALONZO PRIMERO FIDEL  4  5,220.00

117494771 SERVICIOS DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES , 

SOCIEDAD ANÓNIMA

 4  5,000.00

96678496 INVERSIONES TECNOLOGICAS DEL NORTE, SOCIEDAD 

ANONIMA

 4  4,292.00

86561901 CAPRIEL HERNÁNDEZ KARLA NOEMY  4  4,090.00

63840626 LÓPEZ ALDANA MAYLIN YAMILETH  1  3,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  18  3,303.62

43586317 FARRINGTON LÓPEZ OSCAR CLEMENTE  7  3,155.00

31332048 ECHEVERRÍA COFIÑO SANTIAGO  2  3,000.00

25781103 ESCOBAR ARIAS HENRY EDELMIRO  2  2,662.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA  1  2,508.00

108648060 RAMÓN MACARIO PEDRO DANIEL  3  2,500.00

8457417 HUITE MONTENEGRO SEFERINO  1  2,359.00

64962008 YOLHER SOCIEDAD ANONIMA  4  2,260.00

55741703 SOTOY SINEY RUTH MARIA  3  2,249.94

20048432 COY CHIQUIN ANIBAL ALFREDO  2  2,246.00

73626619 ALFA COPROPIEDAD  1  2,240.00

6281478 DIAZ Y DIAZ NERY ESTUARDO  2  2,071.00

44247842 MUNDO DE BANDERAS INDUSTRIAL, SOCIEDAD ANONIMA.  1  2,000.00

74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 

ENTRETENIMIENTO  SOCIEDAD ANONIMA

 4  1,953.00

21698503 CANO HERRERA JUAN MANUEL  1  1,811.00

17116511 PEREZ CASTRO ABEL AUGUSTO  1  1,810.00

16123905 GODOY TORRES HECTOR OMERI  3  1,773.00

27826511 SOSA ECHEVERRIA RAUL EDUARDO  1  1,761.00

46950850 MILIAN MILIAN MARLON EMANUEL  1  1,735.00

8812586 BARRIOS SALAZAR CESAR OMAR  1  1,713.00

16701151 HERNANDEZ PAZ DE PINEDA OLIVIA LUCRECIA  1  1,670.00

30631211 CALEL COY ERICK LEONEL  1  1,655.00

48795704 PUAC MACARIO AXEL  2  1,620.00

89741501 SAAVEDRA LÓPEZ PABLO ANTONIO  1  1,500.00

66516 AUTOS SUZUKI DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,410.13

42572452 AGUILAR CHAY FREDY ANIBAL  2  1,400.00
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30451124 LOPEZ PALACIOS ARTEMIO  1  1,394.00

53203240 AGUIRRE DIAZ ROMELIA SORAIDA  1  1,376.00

39603393 ESCOBAR MOLINA GREGORIO AMADEO  2  1,372.50

13102 POGGIO ANDRADE ALEJANDRO  1  1,300.00

26639165 GOL TRADING SOCIEDAD ANONIMA  2  1,210.00

8062080 TURCIOS SAMAYOA MARVIN  3  1,182.00

42074886 ALVAREZ JIMENEZ MARIA ANDREA  1  1,156.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,100.00

75648083 LÓPEZ CHOC ROXANA NOHEMI  2  1,072.00

70632790 HERRERA MARROQUIN BYRON ROLANDO  1  1,065.00

10192158 VASQUEZ CASPROWITZ HECTOR ALEJANDRO  2  1,006.00

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  1  970.00

23859660 CERMEÑO MORAN DE ZASO ELIDA LISBETH  1  935.00

75368552 FLORIÀN ORTÌZ JOSE ARNULFO  1  935.00

78077427 BARRERA DÍAZ KENNY FRANCISCO JOSÉ  1  929.00

36673013 CASTILLO GALINDO JORGE ADOLFO  1  923.00

76940667 HERNDANDEZ RAXON ALBERTO  1  915.00

23386800 PALACIOS RIVAS WILLIAM FERNANDO  1  910.00

92665357 ESPINA MARTINEZ JESICA MARIA  1  906.00

804371K CASTRO HERRERA FARLEY STUARDO  1  900.00

2461565K CURUP QUIRAN FRANCISCO RENE  1  885.00

1731741K MONZON CARRERA JUANITO  1  850.00

39853926 LOPEZ ALVIZURES ANA GABRIELA  1  840.00

19926316 SEGURA CASTRO GENER MIGUEL ANGEL  1  838.99

24755400 CHAJON TURCIOS ELVIS WILLANS JONAS  1  832.00

110044010 GRUPO INNOVACIÓN AUTOMOTRIZ - SOCIEDAD ANÓNIMA  1  800.00

672681K COLEGIO DE ABOGADOS Y NOTARIOS DE GUATEMALA  1  800.00

33176469 CACAO  HECTOR RAFAEL  2  660.00

91748208 SUPERMERCADOS GLORIA, SOCIEDAD ANONIMA  2  640.00

7767919 SERVICIOS Y COMIDAS SOCIEDAD ANONIMA  1  624.00

99328976 BRAN VILLALTA ILLING JEIMY DAYANA  1  605.00

6946828 ALVARADO MELENDEZ RUBELSY DE JESUS  1  605.00

81429398 DE LEON PROCOPIO GUILLERMO ENMANUEL  1  605.00

67369324 MORALES PINEDA LURICIS DEL ROSARIO  1  605.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  600.00

111798094 INVERSIONES Y MULTISERVICIOS CELI, SOCIEDAD ANÓNIMA  1  555.00

11692448 PEREZ PALMA JORGE WILLIAM  1  550.00

99991381 LUNA BALCARCEL DEISY KARINA  1  525.00

50653768 LETONA GARCIA CESIA YESSENIA  1  495.00

74277510 GALICIA CORDON MARIO RENE  1  495.00

51778610 MAZARIEGOS PINEDA DE CARRERA LESLY YAMILETH  1  495.00

88699749 SISTEMAS DE HIGIENE Y MANTENIMIENTO, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  475.00

67412742 ARÉVALO GARCÍA ELVIS SAUL  2  450.00

48776564 GONZALEZ CRUZ LUIS PEDRO  1  450.00

109924819 MENDOZA  GABRIELA MARÍA  1  450.00

77947371 QUIÑONEZ FLORES ARMANDO ANDREÉ  1  441.00
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7245068 MANCILLA GONZALEZ JORGE ENRIQUE  1  425.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  1  400.00

32466110 CHAVEZ ZACARIAS CRISTINA ANGELICA  2  388.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  1  330.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  1  320.00

16579941 MACZ COL HECTOR LEONEL  1  317.00

1774119K MELENDREZ GRIJALVA ELMER ALFREDO  1  300.00

8495661 EMAPET FLORES SAN BENITO  2  278.50

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  1  237.49

114568014 CORPORACION BETHEL  1  230.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  1  215.10

98133136 TIENDAS DE ORIENTE, SOCIEDAD ANONIMA  1  210.00

19938713 ESTRADA CANTE RODRIGO  2  200.00

70266530 LORENZO GONZÁLEZ DIANA MARISELA  1  150.00

15025462 GONZALEZ MAAS CESAR ANTONIO  1  115.00

28199111 SANTIAGO HERNANDEZ DAVID ISRAEL  1  100.00

75420406 SERVICIOS COMERCIALES EL FARO, S.A.  8  98.00

6148964 MUNICIPALIDAD DE ANTIGUA GUATEMALA  1  94.00

29909767 MORALES MONROY DE PINTO EVELYN ADALJIZA  1  70.00

1646382K GARCÍA MORATALLA DE ESTRADA LESVIA LUZ  3  30.00

6867901 VISION FUTURA,  SOCIEDAD ANONIMA  1  20.00

106110756 LOS CINCO ABOGADOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  13.00

99548976 SUPER TRES, SOCIEDAD ANONIMA  1  10.00

67775985 INVERSIONES DE PARQUEOS SOCIEDAD ANONIMA  1  10.00

68875576 SERVICIOS MONTUFAR SOCIEDAD ANONIMA  1  10.00

338621 EMPRESA  DE TRANSACCIONES INMOBILIARIAS S A  1  9.00

5782511 INVERSIONES Y SERVICIOS COMERCIALES SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  8.00

7684312 PARQUEOS PRIVADOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  7.00

 221  264,226.11 TOTAL  11140065/-0-REGISTRO DE INFORMACION CATASTRAL DE GUATEMALA -RIC-

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 15/07/2025

14:46.52Hora::
PAGINA     : 33 de


